MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL N. 057/2023-PROGEP/UFSM

RESULTADO DO RECURSO EM RELAÇÃO AO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO
SELETIVO PARA ELABORADORES(AS) E REVISORES(AS) DE QUESTÕES OBJETIVAS

PARA CONCURSO PÚBLICO PARA TÉCNICO-ADMINISTRATIVO EM EDUCAÇÃO
 REGIDO PELO EDITAL N. 047/2023-PROGEP/UFSM

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA

MARIA torna público o resultado do julgamento do recurso relativo ao resultado preliminar do

processo seletivo para elaboradores(as) e revisores(as) de questões objetivas para concurso

público para Técnico-Administrativo em Educação regido pelo Edital N. 047/2023-

PROGEP/UFSM, conforme discriminado abaixo:

1. Recurso quanto ao resultado preliminar do processo seletivo

ÁREA DE CONHECIMENTO
CANDIDATO

(INSCRIÇÃO)
RESULTADO DO RECURSO

Área: Ciências Exatas e da Terra - Ciência da

Computação
4 Deferido

O recurso interposto pelo candidato foi analisado e respondido pelo Núcleo de Concursos

para Técnico-Administrativos em Educação, da Coordenadoria de Concursos/PROGEP/UFSM,

conforme previsto pelo subitem 6.2 do Edital N. 047/2023-PROGEP/UFSM.

A resposta detalhada ao questionamento, será encaminhada ao candidato no mesmo

endereço de e-mail utilizado para interpor o recurso.

Santa Maria, 16 de novembro de 2023.

Frank Leonardo Casado
                                                                                                Pró-Reitor de Gestão de Pessoas